
20 4ª feira | 02/Dez/2020  - Edição nº 10821

110963/2020

UNICENTRO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020

Objeto: Registro de preço para a contratação de solução integrada de segurança
de rede.
Empresa vencedora: TM SUL LTDA - ME.
Valor total: R$ 525.000,00.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 05895/2020 de 17/08/2020.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

110799/2020

UNIOESTE 

UNIOESTE CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON - Atas SRP 
Pregão Presencial nº 008/2020. Ata nº 013/2020 CONTRATADA: GRASEL 
& CIA LTDA. - CNPJ: 77.693.323/0002-13; VALOR: R$ 534.139,50; Ata nº 
014/2020 – JVL TINTAS E REVESTIMENTOS EIRELI - CNPJ: 
10.528.384/0001-73, VALOR: R$ 27.570,50, Ata nº 015/2020 – ROMAL 
MADEIRAS E CONSTRUÇÕES LTDA, VALOR: R$ 9.680,00. 
ASSINATURAS: 01/12/2020. OBJETO: Registro de Preços de material de 
consumo e serviços para atender o Núcleo de Estações Experimentais e demais 
setores da UNIOESTE – Campus de Mal.C.Rondon. VIGÊNCIA: 12 meses. 
MCR, 01/12/2020. Davi Félix Schreiner - Diretor Geral de Campus. 

110966/2020

UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon. CONCORRÊNCIA 
Nº 002/2020 – RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas e 
Habilitação. Objeto: “Construção do Centro de Convivência, da Unioeste – 
Campus de Marechal Cândido Rondon”. Protocolou envelopes a empresa: 
CONSTRUFENA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - CNPJ Nº 
31.188.027/0001-83; que restou classificada, habilitada e vencedora, conforme 
estabelecido em edital e nos termos das atas de julgamento do certame. 
M.C.Rondon, 26 de novembro de 2020. Cleide M. M. Scherer – Presidente da 
CPL. 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon – ADJUDICAÇÃO e 
HOMOLOGAÇÃO da Concorrência nº 002/2020 – “Construção do Centro 
de Convivência, da Unioeste – Campus de Marechal Cândido Rondon”, em 
favor da empresa CONSTRUFENA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – CNPJ 
Nº 31.188.027/0001-83, com o valor total de R$ 256.855,38 (Duzentos e 
cinquenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e oito 
centavos), sendo R$ 199.647,08 (cento e noventa e nove mil, seiscentos e 
quarenta e sete reais e oito centavos) referente à materiais e R$ 57.208,30 
(cinquenta e sete mil, duzentos e oito reais e trinta centavos), referente à mão-
de-obra. Autorizo que se proceda a despesa. Marechal Cândido Rondon, 27 de 
novembro de 2020. Davi Félix Schreiner. Diretor Geral de Campus. 
 
 
 
 

110968/2020
 
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE/campus Toledo 
Extrato Contrato nº 011/2020 – Processo 6145/2020 - Concorrência 01/20  

OBJETO: Contratação de empresa, em regime de empreitada por preço 
unitário, para execução de obra de engenharia, visando a construção de 
infraestrutura de interligação dos blocos da Unioeste, campus de Toledo, Pr. 
CONTRATADA: BC CONSTRUTORA LTDA – EPP – CNPJ: 
11.478.001/0001-62 - Valor contratado: R$ 274.000,00 (duzentos e setenta e 
quatro mil reais). VIGÊNCIA: 01/12/2020 à 01/12/2021.  
Remi Schorn - Diretor Geral                           Toledo, 01 de dezembro de 2020.  

 
 

110954/2020
 
UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL- Pregão Presencial Nº 015/2020-  
HOMOLOGAR – Expirando o prazo recursal, torna-se publica a homologação 
do processo licitatório - Objeto: Registro de preço para aquisição de Material 
Elétrico para atender a Seção de Manutenção da Unioeste Campus de Cascavel. 
Anibal Mantovani Diniz - Diretor Geral. Cascavel 01 de Dezembro de 2020. 
 111085/2020

 
UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL- Pregão Presencial Nº 016/2020-  
HOMOLOGAR – Expirando o prazo recursal, torna-se publica a homologação 
do processo licitatório - Objeto: Registro de preço para aquisição de Equipamentos 
de Proteção Individual para atender as Clínicas e Ambulatórios da Unioeste 
Campus de Cascavel. Anibal Mantovani Diniz - Diretor Geral. Cascavel 01 de 
Dezembro de 2020. 
 111090/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO 
EDITAL N.º 13/2020 – PROC – BB: 841392 

PROTOCOLO Nº 16.873.216-3 
 
Objeto : a presente Licitação tem por objeto Registro de preços, 
por um período de doze (12) meses para futura e eventual 
aquisição de equipamentos de informática, conforme 
especificações do edital, para a Universidade Estadual do Paraná-
UNESPAR, conforme quantidades e especificações técnicas 
contidas no edital. 
O Pregoeiro Amarildo Barreto, torna público o resultado da 
referida licitação, empresas arrematantes: 
Lote 01, valor R$ 38.199,99, empresa - Teczap Comércio e 
Distribuição Ltda – EPP, CNPJ: 08.619.872/0001-44 
Lote 02 – Fracassado. 
Lote 03, valor R$ 39.500,11, empresa – Jovic Comercial e Serviços 
Ltda – EPP, CNPJ: 15.464.751/0001-36. 
Lotes 04, valor R$ 92.699,88, lote 11, valor R$ 61.999,92, lote 12, 
valor R$ 204.999,93 empresa – Vixbot Soluções Em Informática 
Ltda – EPP CNPJ: 21.997.155/0001-14. 
Lotes 06, valor R$ 1.440.000,00, lote 08, valor R$ 896.998,20, lote 
10, valor R$ 1.018.999,36 – empresa Daten Tecnologia Ltda, CNPJ: 
04.602.789/0001-01. 
                                                    Paranavaí, 30 de novembro de 2020. 
 Amarildo Barreto – Pregoeiro - Portaria 1235/2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR – CAMPUS 
DE PARANAGUÁ 

EXTRATO CONTRATUAL nº 016/2020, e 017/2020 referente  ao pregão 
presencial 011/2020  - Protocolo 16.539.220-5 

CONTRATANTE: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR - CAMPUS DE PARANAGUÁ. CONTRATADOS: LOTE 1 – 
Refrigeração Asteca Ltda, CNPJ: 82.942.269/0001-51, VALOR: R$  
10.389,00 (dez mil trezentos e oitenta e nove reais). LOTE 2 - Refrigeração 
Asteca Ltda, CNPJ: 82.942.269/0001-51, VALOR: R$ 9.700,00 (nove mil e 
setecentos reais).  
OBJETO: Contratação de Serviços de Manutenção de Calhas e Ar 
Condicionado. VIGÊNCIA: O presente Contrato tem a vigência de 04(quatro) 
meses, a contar da data de sua publicação.  

Paranaguá, 27 de novembro de 2020.  
Moacir Dalla Palma - Diretor. 

 
 

111161/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – CAMPUS DE 
PARANAGUÁ 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 019/2020 
PROTOCOLO Nº 16.935.637-8 

OBJETO:  Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Serviços de 
Reforma nas dependências da Unespar – Campus de Paranaguá. Empresa 
Vencedora: Via Nova – Administradora de Serviço, CNPJ: 07473724/0001-
00 com o valor de R$ 398.366,78 (trezentos e noventa e oito mil, trezentos 
e sessenta e seis reais e setenta e oito centavos),  

Paranaguá, 01 de dezembro de 2020. 
 Paulo Cesar Almeida de Oliveira – CPL do Campus de Paranaguá 

 111163/2020

 
 

RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO – UNIOESTE CAMPUS DE 
CASCAVEL. Pregão Eletrônico nº 017/2020. Objeto: Registro de preço para 
aquisição de Material Hidráulico; Aonde se lê pregão eletrônico 017/2020; leia-
se pregão eletrônico 029/2020. Marcos Aquila Insauralde Rocha (pregoeiro).   
 
 
 
 
 

 
 
 

111308/2020

Empresas Públicas 

APPA 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 1037/2020 
Protocolo nº 16.635.365-3 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de apoio técnico nas   atividades   de   gestão   de   saúde 
ocupacional, bem   como execução do programa de controle médico 
de saúde ocupacional – PCMSO e realização de exames 
ocupacionais da Portos do Paraná. 
 
Empresa Vencedora: AMPLUS SAÚDE E SEGURANÇA DO 
TRABALHO EIRELI 
Valor: R$ 2.000.000,00(dois milhões de reais). 
 
Resultado: Homologado em 30/11/2020 
Paranaguá, 01 de dezembro de 2020 
Equipe de Pregão – Portaria 140/2020 APPA/EP 

111354/2020

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 1088/2020 
Protocolo nº 16.695.485-1 (SRP) 

 
Objeto: Contratação  de empresa  de  Tecnologia  em  Informação  
para  prestar  serviços  contínuos de  suporte  técnico, manutenções  
corretivas  e  preventivas  em  todo  o  parque  fora  da garantia  do  
fabricante,  de computadores,  notebooks,  monitores,  digitalizadores  
(scanners)  e  impressoras  dos  Portos  do Paraná, com fornecimento 
de peças e mão de obra por demanda. 
 
Empresa Vencedora: FLAVIO DOS SANTOS ME. 
Valor: R$ 521.423,37(quinhentos  e  vinte  e  um  mil,  quatrocentos e 
vinte e três reais e trinta e sete centavos). 
 
Resultado: Homologado em 30/11/2020 
Paranaguá, 01 de dezembro de 2020 
Equipe de Pregão – Portaria 140/2020 APPA/EP 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
813962020

Documento emitido em 16/12/2020 09:37:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10821 | 02/12/2020 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


